Pemerintah Kabupaten Banggai, Sulawesi Tengah menggandeng dia yang juga Ketua Forum Kerukunan Umat Beragama Sulawesi Tengah, untuk memperkuat pembangunan dan peningkatan toleransi antarsesama manusia pascaramadhan dan di Idul Fitri 1440 Hijriah/2019 Masehi.

Ketua MUI Kota Palu itu mengatakan Islam sangat menganjurkan umatnya untuk membangun kehidupan yang harmoni melalui toleransi sosial dengan memperbaiki hubungan bertetangga. Rektor Pertama IAIN Palu itu mengutip kisah Aisyah.